
Σελίδα 1 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

  
 
 

 
 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Σάββας Ρέννας 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

11η/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

02/06/2023 - ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

 



Σελίδα 2 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. Γαρδικιώτης, 
Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 

 
(ο κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε λευκό για τις εγγραφές των Ιχθυολόγων , την απόρριψη της αίτησης 

εγγραφής του πτυχιούχου ΤΕΙ καθώς και για τις Ανανεώσεις των Βεβαιώσεων Άσκησης Επαγγέλματος, με 
βάση τη θέση για εθελοντική εγγραφή γεωτεχνικών στο ΓΕΩΤΕΕ και παράλληλα να μην εξαρτώνται τα 

επαγγελματικά δικαιώματα από τίποτε άλλο πέραν του πτυχίου ) 

 

 Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή και αναγγελία στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 41 γεωτεχνικών που 
υπέβαλαν την σχετική αίτηση μέχρι τις 2/6/2023 και ώρα 12.00 και πληρούν τους όρους και τις 
προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και του αρ. 1 του 
Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως ισχύουν, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς 
το Δ.Σ. (εγγράφονται: 26 Γεωπόνοι, 3 Δασολόγοι, 7 Κτηνίατροι, 3 Γεωλόγοι και 2 
Ιχθυολόγοι) - βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 

 
Απορρίπτεται ομόφωνα η υπ’ αριθ. πρωτ. Ρ 544/26-05-2023 Αίτηση Εγγραφής καθώς και η 

υπ’ αριθ. πρωτ. Α517/26-05-2023 Αίτηση Αναγγελίας Έναρξης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματός 
στον κλάδο των Γεωπόνων, που κατέθεσε ο κος ΙΣΙΔΩΡΟΥ ΑΡΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του ΧΑΡΙΛΑΟΥ, 



Σελίδα 3 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  και Διαγραφές (Μ. 
Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

πτυχιούχος του  Τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων του ΤΕΙ Δυτικής Μακεδονίας, διότι δεν 
πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και 
του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 
41 του Ν. 4262/2014 και τροποποιήθηκε με το άρθρο 131 του Ν. 5039/2023 και το άρθρο 121 του 
Ν. 5043/2023. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 2/6/2023 και ώρα 12.00  από 3 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, 
οι οποίοι μέχρι σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν 
αντικατέστησαν με τη Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - βλέπε σχετικό 
ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 2/6/2023 και ώρα 12.00  από 42 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, 
οι οποίες έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα  οι τέσσερις (4) αναγγελίες που κατατέθηκαν μέχρι τις 2/6/2023 

και ώρα 12.00    - βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας. 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα οι τρεις (3) διαγραφές  από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 2/6/2023 και ώρα 12.00    - βλέπε σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της 
Υπηρεσίας. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 



Σελίδα 4 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 2ο: Έγκριση Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, 

Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2023, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  

Αποφασίζει ομόφωνα    
(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε Λευκό αναγνωρίζοντας την ανάγκη κάλυψης των λειτουργικών 

αναγκών αλλά διαφωνώντας με την πηγή των εσόδων του ΓΕΩΤΕΕ. Υπερψήφισε τις δαπάνες που 
αφορούσαν σε επιστροφές χρημάτων) 

 
1. Πληρωμή 179,01 ΕΥΡΩ στον ΨΩΜΙΑΔΗ ΘΕΟΔΩΡΟ, για την προμήθεια 7 σημαιών και 2 

πλαστικών κονταριών για εξωτερικό χώρο της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤΕΕ, όπως το αρ. 
1061/22-05-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

2. Πληρωμή 174,78 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΟΥΡΝΑΖΗΣ Κ.-ΜΗΛΙΟΣ Λ. ΟΕ, για την αγορά 

toner εκτυπωτή, για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως 
το αρ. 2304/16-05-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1439) 

3. Πληρωμή 209,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.Ε., για την αγορά 
δικτυακού μεταγωγέα (Ethernet switch) για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 943505/15-05-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 

4. Πληρωμή 173,20 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.Ε., για την αγορά 
τσάντας μεταφοράς notebook και κάμερας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 943504/15-05-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 



Σελίδα 5 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

5. Πληρωμή 493,52 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.Ε., για την αγορά 

αναλωσίμων εκτυπωτών, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 
265732/21-05-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1439) 

6. Πληρωμή 247,70 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., για τη 
συντήρηση του πολυμηχανήματος FAX της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 

Δ 1046/23-05-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

7. Πληρωμή 1.587,20 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., για 
την αγορά και συντήρηση ενός νέου φωτοαντιγραφικού μηχανήματος για τις ανάγκες της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Δ 479/16-05-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7124) 

8. Πληρωμή 770,00 ΕΥΡΩ στον ΧΑΡΙΖΑΝΗ ΧΡ. ΗΛΙΑ, για την προμήθεια Η/Υ, για τις 
ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΙ1 Ε0000185/22-05-2023 

τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7123) 
9. Πληρωμή 40,92 ΕΥΡΩ στην εταιρεία FUMICOM Ο.Ε., για τη εφαρμογή μυοκτονίας 

εσωτερικά με παγίδες σύλληψης στα γραφεία που νοικιάζει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 2ο όροφο, όπως 
το αρ. ΤΙΜ Ε0000001/24-05-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

10. Πληρωμή 127,72 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., για 

την προμήθεια ειδών γραφικής ύλης για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
όπως το αρ. 14000/26-05-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1261) 

11. Πληρωμή 209,56 ΕΥΡΩ στον ΜΑΤΖΑΡΗ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟ, για την αναγόμωση των 
πυροσβεστήρων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 308/26-05-2023 

τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887 και 1899) 

12. Πληρωμή 500,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΕΡΑΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε., 
για την εκτύπωση των προγραμμάτων του 38ου International Conference on Environmental 

Geochemistry and Health (SEGH2023), που θα πραγματοποιηθεί από 2-6 Ιουλίου 2023 στην 

Αθήνα, όπως το αρ. 317/03-05-2023 τιμολόγιο (Προέγκριση στην 8η/20-04-2023 συνεδρίαση 
του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 

13. Πληρωμή 275.250,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΠΟΨΗ Α.Ε., για την υλοποίηση των 
παραδοτέων Π1.1-Π1.3 της φάσης Α, με βάση τη σύμβαση της από 03/02/2023 με κωδικό 

ΜΙΣ 5049507, όπως το αρ. 56/19-05-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 9363) 

14. Πληρωμή 4.743,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΗΛΕΙΔΗΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ 
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ ΧΑΡΑΚΤΙΚΗ Α.Ε., για την διοργάνωση 1ης ημερίδας Υποέργου 4, ενέργειες 

προώθησης και δημοσιότητας της Πράξης με ΜΙΣ 5049507 με τίτλο ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΤΟΥ ΓΕΩΤΕΕ ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΕΠΙΧ/ΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΣΤΙΣ 

29/3/23, η οποία περιλαμβάνει, Δελτίο τύπου, ψηφιακή πρόσκληση και 150 τυπωμένες 



Σελίδα 6 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

προσκλήσεις, 1 roll-up banner, social media post, όπως το αρ. 20/22-05-2023 τιμολόγιο. 

(Κ.Α.Ε. 9363) 

15. Πληρωμή 7.130,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΗΛΕΙΔΗΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ 

ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ ΧΑΡΑΚΤΙΚΗ Α.Ε., για USB κάρτες 8GB με εκτύπωση LOGO του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
για το Υποέργο 4, ενέργειες προώθησης και δημοσιότητας της Πράξης με ΜΙΣ 5049507 με 

τίτλο ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΤΟΥ ΓΕΩΤΕΕ ΓΙΑ ΤΗ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΕΠΙΧ/ΚΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΣΤΙΣ 29/3/23, όπως το αρ. 2/22-05-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 9363) 

16. Πληρωμή 19.815,20 ΕΥΡΩ στην εταιρεία I.D.S. ΕΠΕ, για την πληρωμή Α δόσης (20%) 

για το έργο «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Υποστήριξης» για την Υλοποίηση της Πράξης με MIS 

5049507, όπως το αρ. B 15/30-05-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 9363) 

17. Πληρωμή 19.815,20 ΕΥΡΩ στην εταιρεία I.D.S. ΕΠΕ, για την πληρωμή B δόσης (20%) 

για το έργο «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Υποστήριξης» για την Υλοποίηση της Πράξης με MIS 

5049507, όπως το αρ. B 16/30-05-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 9363) 

18. Πληρωμή 350,00 ΕΥΡΩ στον BALLAGAI HAZIS, για την πραγματοποίηση υδραυλικών 

εργασιών και καθαρισμό παταριού, στα γραφεία της Κεντρικής Υπηρεσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το 
αρ. 13/30-05-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0863) 

19. Πληρωμή 124,00 ΕΥΡΩ στον ΚΑΛΟΦΩΛΙΑ ΑΡ. ΔΗΜΗΤΡΙΟ, για την προμήθεια 3 

πυροσβεστήρων και την αναγόμωση των πυροσβεστήρων στα γραφεία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 
Αθήνα, όπως τα αρ. 378/25-05-2023 και 380/29-05-2023 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 1899 και 0887) 

20. Πληρωμή 2.604,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία Σ Β ΟΜΙΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε., για την παροχή εξειδικευμένων οικονομικό τεχνικών υπηρεσιών για 

τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Α 22/31-05-2023 τιμολόγιο. 

(Κ.Α.Ε. 0439) 

21. Πληρωμή 372,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΝΑΚΩΝ Ι.Κ.Ε., για τη βαφή του γραφείου που 

νοικιάζει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 2ο όροφο, όπως το αρ. 18/25-05-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0863) 

22. Πληρωμή 3.100,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΝΑΚΩΝ Ι.Κ.Ε., για εργασίες ανακαίνισης και 
συντήρησης γραφείων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα αρ. 19 και 20/30-05-2023 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 

0439 και 0863) 

23. Πληρωμή 309,29 ΕΥΡΩ στον ΓΟΥΛΑ ΠΕΤΡΟ, για την προμήθεια υλικού συντήρησης των 
γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 17911/31-05-2023 τιμολόγιο. 

(Κ.Α.Ε. 1899) 

24. Πληρωμή 500,86 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την 

αποστολή επείγουσας αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Β-128221/31-05-2023 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 
 



Σελίδα 7 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Έγκριση Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 338.826,16 € 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (0,00 €) 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: ευρώ (0,00 €) 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Τριακόσιες τριάντα οκτώ χιλιάδες οκτακόσια είκοσι έξι  

ευρώ και δέκα έξι λεπτά (338.826,16 €) 

  

ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ 

Στα  πλαίσια της μίσθωσης γραφείου από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 2ο όροφο της οικοδομής που 

στεγάζεται η Κεντρική Υπηρεσία (Βενιζέλου 64, Θεσσαλονίκη) εγκρίνεται τo πρωτογενές αίτημα της 

Υπηρεσίας για την εκπόνηση μελέτης και την πραγματοποίηση εργασιών, που θα αφορούν στην 

ανακαίνιση του νέου χώρου όπως και της ειδικής διαρρύθμισης και διαμόρφωσης του, προκειμένου να 

μπορεί να εξυπηρετήσει ανάγκες βιβλιοθήκης, συνεδριάσεων επιτροπών αλλά και χώρου εργασίας για έναν 

υπάλληλο. 

Το προϋπολογιζόμενο κόστος του παραπάνω αιτήματος υπολογίζεται να ανέλθει έως του ποσού 
των 3.100 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) το οποίο θα καλυφθεί από την πίστωση των ΚΑΕ 0439 
και 0863 του Π/Υ  του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (CPV 98342000-2 και 50800000-3). 

 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 



Σελίδα 8 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση 1ου Οριστικού Μητρώου ωφελούμενων για την Πράξη με 
ΟΠΣ 5076666, Β. Έγκριση 2ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για την Παραλαβή της 2ης Τριμηνιαίας Ενδιάμεσης Έκθεσης 
Επιχειρησιακής Υποστήριξης - ΥΕ3 Πράξης ΟΠΣ 5049507, Γ. Έγκριση Πληρωμής για Α & Β δόση ΥΕ 4 ΟΠΣ 5049507, Δ. 
Έγκριση Πληρωμής για Α δόση ΥΕ 1 ΟΠΣ 5049507, Ε. Έγκριση Πληρωμής Α’ και Β’ δόσης του ΥΕ 3 της πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 504950, ΣΤ. Έγκριση Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για αντικατάσταση μελών ομάδας έργου για τον Ανάδοχο του 
ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 3: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση 1ου 

Οριστικού Μητρώου ωφελούμενων για την Πράξη με ΟΠΣ 
5076666, - Β. Έγκριση 2ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για την 
Παραλαβή της 2ης Τριμηνιαίας Ενδιάμεσης Έκθεσης 
Επιχειρησιακής Υποστήριξης - ΥΕ3 Πράξης ΟΠΣ 5049507, Γ. 
Έγκριση Πληρωμής για Α & Β δόση ΥΕ 4 ΟΠΣ 5049507, Δ. 
Έγκριση Πληρωμής για Α δόση ΥΕ 1 ΟΠΣ 5049507, Ε. Έγκριση 
Πληρωμής Α’ και Β’ δόσης του ΥΕ 3 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 
504950, ΣΤ. Έγκριση Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για αντικατάσταση 
μελών ομάδας έργου για τον Ανάδοχο του ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666 
(Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την με ΑΠ 7003/2047/Α3-22/11/2019 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης (ΑΔΑ:  
    ΨΗΦ646ΜΤΛΡ-65Δ) 
δ. Την με ΑΠ 2501/11-05-2022 1η Τροποποίηση της Πράξης,  
ε. Την με ΑΠ 167-12/01/2023 2η Τροποποίηση της Πράξης,  
στ. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 19η/14-09-2022 
συνεδρίαση αυτού κατά την συζήτηση του 7ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την 
οποία εγκρίθηκε η κατακύρωση του Υποέργου 3 με τίτλο «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες 
Υποστήριξης για την Υλοποίηση και Διαχείριση της Πράξης» της Πράξης με ΟΠΣ 5049507 
Την από 25/10/2022 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ» (δ.τ. IDS ΕΠΕ),   
ζ. Την εισήγηση της Ομάδας Υλοποίησης Πράξης στην Επιτροπή Παρακολούθησης,  
    Παραλαβής της Πράξης, 
η. Το πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της Πράξης, 



Σελίδα 9 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση 1ου Οριστικού Μητρώου ωφελούμενων για την Πράξη με 
ΟΠΣ 5076666, Β. Έγκριση 2ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για την Παραλαβή της 2ης Τριμηνιαίας Ενδιάμεσης Έκθεσης 
Επιχειρησιακής Υποστήριξης - ΥΕ3 Πράξης ΟΠΣ 5049507, Γ. Έγκριση Πληρωμής για Α & Β δόση ΥΕ 4 ΟΠΣ 5049507, Δ. 
Έγκριση Πληρωμής για Α δόση ΥΕ 1 ΟΠΣ 5049507, Ε. Έγκριση Πληρωμής Α’ και Β’ δόσης του ΥΕ 3 της πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 504950, ΣΤ. Έγκριση Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για αντικατάσταση μελών ομάδας έργου για τον Ανάδοχο του 
ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

θ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

 

Α. Έγκριση 1ου Οριστικού Μητρώου ωφελούμενων για την Πράξη με ΟΠΣ 

5076666. 

Αποφασίζει ομόφωνα  
(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε λευκό αναγνωρίζοντας την ανάγκη των ανέργων συναδέλφων 
να βρουν οποιοδήποτε τρόπο ενίσχυσης του εισοδήματός τους. Διαφωνεί οι πόροι του ΓΕΩΤΕΕ αλλά 
και το εισόδημα των γεωτεχνικών να εξαρτώνται από προγράμματα. Διαφωνεί με τη σκοπιμότητα και 
τον τρόπο υλοποίησης των προγραμμάτων που ως βασικό κριτήριο έχει κυρίως την χρηματοδότηση 

επιχειρηματικών ομίλων στους οποίους ανατίθεται η υλοποίησή τους) 

 Την έγκριση του Πρακτικού των ενστάσεων της Επιτροπής του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και στη 
συνέχεια την έγκριση του Οριστικού Πίνακα Ωφελούμενων 1ου Οριστικού Μητρώου 
ωφελουμένων για την Πράξη με ΟΠΣ 5076666. 

Η Υπηρεσία να προχωρήσει στην Ανάρτηση του Οριστικού Πίνακα και στην ενημέρωση του 

Αναδόχου και της Διαχειριστικής Αρχής. 

 

Β. Έγκριση 2ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για την Παραλαβή της 2ης Τριμηνιαίας 
Ενδιάμεσης Έκθεσης Επιχειρησιακής Υποστήριξης - ΥΕ3 Πράξης ΟΠΣ 5049507 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. Την με ΑΠ 7003/2047/Α3-22/11/2019 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης (ΑΔΑ: 

ΨΗΦ646ΜΤΛΡ-65Δ) 
2. Την με ΑΠ 2501/11-05-2022 1η Τροποποίηση της Πράξης  
3. Την με ΑΠ 167-12/01/2023 2η Τροποποίηση της Πράξης 
4. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 19η/14-09-2022 συνεδρίαση 

αυτού κατά την συζήτηση του 7ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε 
η κατακύρωση του Υποέργου 3 με τίτλο «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Υποστήριξης για την 
Υλοποίηση και Διαχείριση της Πράξης» της Πράξης με ΟΠΣ 5049507 

5. Την από 25/10/2022 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ» (δ.τ. IDS ΕΠΕ),  



Σελίδα 10 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση 1ου Οριστικού Μητρώου ωφελούμενων για την Πράξη με 
ΟΠΣ 5076666, Β. Έγκριση 2ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για την Παραλαβή της 2ης Τριμηνιαίας Ενδιάμεσης Έκθεσης 
Επιχειρησιακής Υποστήριξης - ΥΕ3 Πράξης ΟΠΣ 5049507, Γ. Έγκριση Πληρωμής για Α & Β δόση ΥΕ 4 ΟΠΣ 5049507, Δ. 
Έγκριση Πληρωμής για Α δόση ΥΕ 1 ΟΠΣ 5049507, Ε. Έγκριση Πληρωμής Α’ και Β’ δόσης του ΥΕ 3 της πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 504950, ΣΤ. Έγκριση Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για αντικατάσταση μελών ομάδας έργου για τον Ανάδοχο του 
ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

6. Την υπ’ αρ. 1321/10-05-2023 Επιστολή του Αναδόχου και αφορά στην υλοποίηση του 
Φυσικού Αντικειμένου του Υποέργου 3, για το διάστημα από 25/01/2023 έως και 24/04/2023  

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε λευκό αναγνωρίζοντας τον ορθό έλεγχο και την εισήγηση των 
επίτροπων της Υπηρεσίας. Διαφωνεί οι πόροι του ΓΕΩΤΕΕ να εξαρτώνται από προγράμματα. Διαφωνεί με 
τη σκοπιμότητα και τον τρόπο υλοποίησης των προγραμμάτων που ως βασικό κριτήριο έχει κυρίως την 

χρηματοδότηση επιχειρηματικών ομίλων στους οποίους ανατίθεται η υλοποίησή τους) 
 

 Την έγκριση της 2ης Τριμηνιαίας Έκθεσης Αναφοράς του Αναδόχου για την πράξη με 
κωδικό ΟΠΣ 5049507, ΥΕ 3. 

 

Γ. Έγκριση Πληρωμής για Α & Β δόση ΥΕ 4 ΟΠΣ 5049507 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. Την με ΑΠ 7003/2047/Α3-22/11/2019 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης (ΑΔΑ: 

ΨΗΦ646ΜΤΛΡ-65Δ), 
2. Την με ΑΠ 2501/11-05-2022 1η Τροποποίηση της Πράξης, 
3. Την με ΑΠ 167-12/01/2023 2η Τροποποίηση της Πράξης, 
4. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 1η/26-01-2023 συνεδρίαση 

αυτού κατά την συζήτηση του 4ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε 
η κατακύρωση του Υποέργου 4 με τίτλο «Ενέργειες Προώθησης και Δημοσιότητας» της 
Πράξης με ΟΠΣ 5049507, 

5. Την από 03/02/2023 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤΕΕ και της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΠΗΛΕΙΔΗΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ – ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ – ΧΑΡΑΚΤΙΚΗ Α.Ε.» 
(δ.τ. CREATOR), 

6. Τα Πρακτικά των Επιτροπών Υλοποίησης και Παρακολούθησης και Παραλαβής της Πράξης 
για το Υποέργο 4, 

7. Την απόφαση του ΔΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 9η/2023 συνεδρίασή του, με την οποία ενέκρινε τα 
άνωθεν πρακτικά, 



Σελίδα 11 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση 1ου Οριστικού Μητρώου ωφελούμενων για την Πράξη με 
ΟΠΣ 5076666, Β. Έγκριση 2ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για την Παραλαβή της 2ης Τριμηνιαίας Ενδιάμεσης Έκθεσης 
Επιχειρησιακής Υποστήριξης - ΥΕ3 Πράξης ΟΠΣ 5049507, Γ. Έγκριση Πληρωμής για Α & Β δόση ΥΕ 4 ΟΠΣ 5049507, Δ. 
Έγκριση Πληρωμής για Α δόση ΥΕ 1 ΟΠΣ 5049507, Ε. Έγκριση Πληρωμής Α’ και Β’ δόσης του ΥΕ 3 της πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 504950, ΣΤ. Έγκριση Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για αντικατάσταση μελών ομάδας έργου για τον Ανάδοχο του 
ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

8. Το από 22/05/2023 αίτημα της Αναδόχου εταιρίας για την αποπληρωμή της Α’ και Β’ Δόσης, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 6, πεδίο 6.1 της σύμβασης που έχει υπογραφεί στα 
πλαίσια υλοποίησης της πράξης, 

9. Το ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

(Το μέλος κος Μ. Χριστόπουλος ψήφισε λευκό αναγνωρίζοντας τον ορθό έλεγχο και την εισήγηση των 
επίτροπων της Υπηρεσίας. Διαφωνεί οι πόροι του ΓΕΩΤΕΕ να εξαρτώνται από προγράμματα. Διαφωνεί με 
τη σκοπιμότητα και τον τρόπο υλοποίησης των προγραμμάτων που ως βασικό κριτήριο έχει κυρίως την 

χρηματοδότηση επιχειρηματικών ομίλων στους οποίους ανατίθεται η υλοποίησή τους) 
 

    την αποπληρωμή της Α’ & Β’ Δόσης στην Ανάδοχο εταιρία «ΠΗΛΕΙΔΗΣ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ – ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑ – ΧΑΡΑΚΤΙΚΗ Α.Ε.» (δ.τ. CREATOR) του ΥΕ 4 της πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 5049507, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 6, πεδίο 6.1 της σύμβασης που 
έχει υπογραφεί, ύψους 11.873,00€. 

 
 

Δ. Έγκριση Πληρωμής για Α’ δόση ΥΕ 1 ΟΠΣ 5049507 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. Την με ΑΠ 7003/2047/Α3-22/11/2019 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης (ΑΔΑ: 
ΨΗΦ646ΜΤΛΡ-65Δ), 

2. Την με ΑΠ 2501/11-05-2022 1η Τροποποίηση της Πράξης,  
3. Την με ΑΠ 167-12/01/2023 2η Τροποποίηση της Πράξης, 
4. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 1η/26-01-2023 συνεδρίαση 

αυτού κατά την συζήτηση του 4ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε 
η κατακύρωση του Υποέργου 1 με τίτλο «Αναδιάρθρωση του Μηχανισμού Παροχής 
Εξειδικευμένης Πληροφόρησης, Ψηφιακών Υπηρεσιών, Απόθεσης μελετών και 
Συμβουλευτικής Υποστήριξης του ΓΕΩΤΕΕ (ΦΑΣΕΙΣ Α' , Β΄ και Γ')» της Πράξης με ΟΠΣ 
5049507, 



Σελίδα 12 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση 1ου Οριστικού Μητρώου ωφελούμενων για την Πράξη με 
ΟΠΣ 5076666, Β. Έγκριση 2ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για την Παραλαβή της 2ης Τριμηνιαίας Ενδιάμεσης Έκθεσης 
Επιχειρησιακής Υποστήριξης - ΥΕ3 Πράξης ΟΠΣ 5049507, Γ. Έγκριση Πληρωμής για Α & Β δόση ΥΕ 4 ΟΠΣ 5049507, Δ. 
Έγκριση Πληρωμής για Α δόση ΥΕ 1 ΟΠΣ 5049507, Ε. Έγκριση Πληρωμής Α’ και Β’ δόσης του ΥΕ 3 της πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 504950, ΣΤ. Έγκριση Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για αντικατάσταση μελών ομάδας έργου για τον Ανάδοχο του 
ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

5. Την από 03/02/2023 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤΕΕ και της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΑΠΟΨΗ Υπηρεσίες Πληροφορικής Συμβουλευτικής και Εκπαίδευσης Ανώνυμη 
Εταιρεία» (δ.τ. ΑΠΟΨΗ Α.Ε.),   

6. Τα Πρακτικά των Επιτροπών Υλοποίησης και Παρακολούθησης και Παραλαβής της Πράξης 
για το Υποέργο 1, 

7. Τις αποφάσεις του ΔΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 8η & 9η/2023 συνεδρίασή του, με τις οποίες ενέκρινε 
τα άνωθεν πρακτικά, 

8. Το από 22/05/2023 αίτημα της Αναδόχου εταιρίας για την αποπληρωμή της Α’ δόσης 
(275.250€), όπως προβλέπεται και από την σύμβαση που έχει υπογραφεί μεταξύ του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και της εταιρίας, 

9. Τα αναφερόμενα στο άρθρο 7.1 της σύμβασης που έχει υπογραφεί στα πλαίσια υλοποίησης 
της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507, 

10. Το ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
( Ο κ. Μ. Χριστόπουλος ψήφισε κατά διότι διαφωνεί με τη σκοπιμότητα και τον τρόπο υλοποίησης των 

προγραμμάτων που ως βασικό κριτήριο έχει κυρίως την χρηματοδότηση επιχειρηματικών ομίλων 
στους οποίους ανατίθεται η υλοποίησή τους) 

 

 την αποπληρωμή της Α’ Δόσης στην εταιρεία με την επωνυμία «ΑΠΟΨΗ  Υπηρεσίες 
Πληροφορικής Συμβουλευτικής και Εκπαίδευσης Ανώνυμη Εταιρεία» (σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στο άρθρο 7.1 της σύμβασης που έχει υπογραφεί στα πλαίσια υλοποίησης της 
πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507, ύψους 275.250€, δεδομένου πως πληρούνται οι όροι της 
άνωθεν σύμβασης (κατάθεση και έγκριση Π.1, 2 & 3 του ΥΕ1). 

 

E. Έγκριση Πληρωμής Α’ και Β’ δόσης του ΥΕ 3 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 
5049507 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. Την με ΑΠ 7003/2047/Α3-22/11/2019 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης (ΑΔΑ: 

ΨΗΦ646ΜΤΛΡ-65Δ) 
2. Την με ΑΠ 2501/11-05-2022 1η Τροποποίηση της Πράξης  



Σελίδα 13 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση 1ου Οριστικού Μητρώου ωφελούμενων για την Πράξη με 
ΟΠΣ 5076666, Β. Έγκριση 2ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για την Παραλαβή της 2ης Τριμηνιαίας Ενδιάμεσης Έκθεσης 
Επιχειρησιακής Υποστήριξης - ΥΕ3 Πράξης ΟΠΣ 5049507, Γ. Έγκριση Πληρωμής για Α & Β δόση ΥΕ 4 ΟΠΣ 5049507, Δ. 
Έγκριση Πληρωμής για Α δόση ΥΕ 1 ΟΠΣ 5049507, Ε. Έγκριση Πληρωμής Α’ και Β’ δόσης του ΥΕ 3 της πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 504950, ΣΤ. Έγκριση Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για αντικατάσταση μελών ομάδας έργου για τον Ανάδοχο του 
ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

3. Την με ΑΠ 167-12/01/2023 2η Τροποποίηση της Πράξης 
4. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 19η/14-09-2022 συνεδρίαση 

αυτού κατά την συζήτηση του 7ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την οποία εγκρίθηκε 
η κατακύρωση του Υποέργου 3 με τίτλο «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Υποστήριξης για την 
Υλοποίηση και Διαχείριση της Πράξης» της Πράξης με ΟΠΣ 5049507 

5. Την από 25/10/2022 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ» (δ.τ. IDS ΕΠΕ),   

6. Τα υπ’ αριθμόν 1313-06/02/2023 και 1321-10/05/2023 διαβιβαστικά του Αναδόχου (IDS 
CONSULTING), που αφορούν στην 1η και 2η Τριμηνιαία Έκθεση του Έργου, 

7. Τα Πρακτικά των Επιτροπών Υλοποίησης και Παρακολούθησης και Παραλαβής της Πράξης 
για το Υποέργο 3, 

8. Τις αποφάσεις του ΔΣ ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στην 8η & 9η/2023 συνεδρίασή του, με τις οποίες ενέκρινε 
τα άνωθεν πρακτικά, 

9. Το από 30/05/2023 αίτημα της Αναδόχου εταιρίας για την αποπληρωμή 40% του τιμήματος 
της σύμβασης, σύμφωνα με το Άρθρο 13, πεδίο 4. Όροι Πληρωμής, της σύμβασης που έχει 
υπογραφεί στα πλαίσια υλοποίησης της πράξης, 

10. Το ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
( Ο κ. Μ. Χριστόπουλος ψήφισε κατά διότι διαφωνεί με τη σκοπιμότητα και τον τρόπο υλοποίησης των 

προγραμμάτων που ως βασικό κριτήριο έχει κυρίως την χρηματοδότηση επιχειρηματικών ομίλων 
στους οποίους ανατίθεται η υλοποίησή τους) 

 
την αποπληρωμή του 40% του συνολικού τιμήματος της σύμβασης (συνολικό τίμημα 
σύμβασης 99.076,00€), με την εταιρία «ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΠΕ» (δ.τ. 
IDS ΕΠΕ) ήτοι το ποσό των τριάντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων τριάντα ευρώ και 
σαράντα λεπτών του ευρώ (39.630,40€), σύμφωνα με το Άρθρο 13, πεδίο 4. «Όροι 
Πληρωμής», της σύμβασης. 

 

 



Σελίδα 14 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση 1ου Οριστικού Μητρώου ωφελούμενων για την Πράξη με 
ΟΠΣ 5076666, Β. Έγκριση 2ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για την Παραλαβή της 2ης Τριμηνιαίας Ενδιάμεσης Έκθεσης 
Επιχειρησιακής Υποστήριξης - ΥΕ3 Πράξης ΟΠΣ 5049507, Γ. Έγκριση Πληρωμής για Α & Β δόση ΥΕ 4 ΟΠΣ 5049507, Δ. 
Έγκριση Πληρωμής για Α δόση ΥΕ 1 ΟΠΣ 5049507, Ε. Έγκριση Πληρωμής Α’ και Β’ δόσης του ΥΕ 3 της πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 504950, ΣΤ. Έγκριση Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για αντικατάσταση μελών ομάδας έργου για τον Ανάδοχο του 
ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

ΣΤ. Έγκριση Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για αντικατάσταση μελών ομάδας έργου για τον 

Ανάδοχο του ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την με ΑΠ 7003/2047/Α3-22/11/2019 σχετική Απόφαση Ένταξης της Πράξης (ΑΔΑ:  
    ΨΗΦ646ΜΤΛΡ-65Δ) 
δ. Την με ΑΠ 2501/11-05-2022 1η Τροποποίηση της Πράξης,  
ε. Την με ΑΠ 167-12/01/2023 2η Τροποποίηση της Πράξης,  
στ. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 19η/14-09-2022 
συνεδρίαση αυτού κατά την συζήτηση του 7ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με την 
οποία εγκρίθηκε η κατακύρωση του Υποέργου 3 με τίτλο «Συμβουλευτικές Υπηρεσίες 
Υποστήριξης για την Υλοποίηση και Διαχείριση της Πράξης» της Πράξης με ΟΠΣ 5049507 
Την από 25/10/2022 σχετική σύμβαση μεταξύ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ» (δ.τ. IDS ΕΠΕ),   
ζ. Την εισήγηση της Ομάδας Υλοποίησης Πράξης στην Επιτροπή Παρακολούθησης,  
    Παραλαβής της Πράξης, 
η. Το πρακτικό της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής της Πράξης, 
θ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 
( Ο κ. Μ. Χριστόπουλος ψήφισε λευκό διότι έχει εμπιστοσύνη στα μέλη της Επιτροπής και πιστεύει ότι 

έκρινε σωστά ότι τα προτεινόμενα νέα στελέχη πληρούν τα κριτήρια) 

 

 Να γίνει δεκτή η εισήγηση της Ομάδας Υλοποίησης Πράξης για την αντικατάσταση των  
παρακάτω Στελεχών της Ομάδας Έργου του Αναδόχου του Υποέργου 1: 
• Τριανταφυλλίδου Ευτέρπης (Οργανωτική Υπεύθυνη) λόγω ειδικής άδειας προστασίας 
μητρότητας 
• Κανακίδη Θεόδωρο (Στέλεχος Ομάδας Διοικητικής Υποστήριξης) λόγω πρότασης 
αντικατάστασης της Τριανταφυλλίδου Ευτέρπης στη θέση της Οργανωτικής Υπεύθυνης 



Σελίδα 15 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση 1ου Οριστικού Μητρώου ωφελούμενων για την Πράξη με 
ΟΠΣ 5076666, Β. Έγκριση 2ου Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για την Παραλαβή της 2ης Τριμηνιαίας Ενδιάμεσης Έκθεσης 
Επιχειρησιακής Υποστήριξης - ΥΕ3 Πράξης ΟΠΣ 5049507, Γ. Έγκριση Πληρωμής για Α & Β δόση ΥΕ 4 ΟΠΣ 5049507, Δ. 
Έγκριση Πληρωμής για Α δόση ΥΕ 1 ΟΠΣ 5049507, Ε. Έγκριση Πληρωμής Α’ και Β’ δόσης του ΥΕ 3 της πράξης με 
κωδικό ΟΠΣ 504950, ΣΤ. Έγκριση Πρακτικού Ε.Π.Π.Π. για αντικατάσταση μελών ομάδας έργου για τον Ανάδοχο του 
ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666 (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας). 

 
 Από τα παρακάτω νέα Στελέχη: 
• Κανακίδη Θεόδωρο (Οργανωτικό Υπεύθυνο) 
• Μούσιου Μαρία (Στέλεχος Ομάδας Διοικητικής Υποστήριξης) 
Και η Ομάδα Υλοποίησης Πράξης εισηγήθηκε στην Επιτροπή Παραλαβής Κι 
Παρακολούθησης της Πράξης 
 
 (Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού, ενημέρωση Υπεύθυνων Προγραμμάτων και 
Αναδόχων Έργων) 

 
 

 
 
 
 
 



Σελίδα 16 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κριτηρίων, τους όρους και τις προϋποθέσεις για τη χρηματοδότηση 
εκδηλώσεων από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. μετά από σχετικό αίτημα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 4: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κριτηρίων, τους όρους 

και τις προϋποθέσεις για τη χρηματοδότηση εκδηλώσεων από 
το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. μετά από σχετικό αίτημα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 
Ρέννας, Σ. Δαφνής). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την εισήγηση του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων, Εκδόσεων και Εκδηλώσεων 
 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 
(ο κ. Μ. Χριστόπουλος ψήφισε κατά, διότι ναι μεν υπάρχει η ανάγκη να χρηματοδοτούνται οι φορείς 

αλλά η χρηματοδότηση θα πρέπει να γίνεται από τους αρμόδιους φορείς, εποπτεύοντα υπουργεία κλπ. 
Επιπλέον διαφωνεί με την πηγή των εσόδων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) 

 
 Να γίνει δεκτή η εισήγηση της υπηρεσίας με την παρακάτω επισήμανση: 
 

* Ο Πρόεδρος των Οργανωτικών Επιτροπών, εφόσον είναι γεωτεχνικός θα πρέπει να είναι μέλος 
του Επιμελητηρίου και να είναι οικονομικά τακτοποιημένος. Ειδάλλως να μην το εισάγει η 
Υπηρεσία το θέμα για εξέταση στο Διοικητικό Συμβούλιο. 

 
 

 
 

 
 
 



Σελίδα 17 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

 
Θέμα 5o: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. 

Ρέννας, Σ. Δαφνής). 
 

 

 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Τις επιστολές των ΕΜΔΥΔΑΣ και ΤΕΕ προς την πρώην πολιτική ηγεσία του Υ.Π.ΕΝ., με τις 
οποίες ζητείται, εν όψει της τροποποίησης του Οργανισμού του Υπουργείου (Π.Δ. 
132/2017, ΦΕΚ 160 Α΄), να συμπεριληφθούν οι υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
μεταξύ εκείνων που δύνανται να οριστούν Προϊστάμενοι των Τμημάτων των Δασικών 
Υπηρεσιών, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

Να αποστείλει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. επιστολή στο ΥΠΕΝ για το ζήτημα προϊσταμένων τμημάτων των 
Δασικών Υπηρεσιών και να δρομολογηθούν περαιτέρω ενέργειες στη συνέχεια. 
(Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων) 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 Το  Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  
2. τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
3. τις διατάξεις του αρ. 13 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α’), όπως ισχύει και της 

παρ. 1 του αρ. 63 του Ν. 1943/1991 (ΦΕΚ 50/Α’), 
4. την αρ. πρωτ. 5166/69664/15-06-2016 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 2630/4-7-2016), με θέμα: 



Σελίδα 18 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

«Συγκρότηση ΥΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. Ν.Π.Δ.Δ.». 
5. το υπ’ αριθ. 181/316678/29-11-2022 έγγραφό του ΥπΑΑΤ (αρ. πρωτ. 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 0038/2-1-2023), με θέμα: «Υπόδειξη εκπροσώπων Προίσταμένων 
Διεύθυνσης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων στο 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) 
Ν.Π.Δ.Δ. για τη διετία 2023-2024». 

6. το υπ’ αριθ. 32074/23-01-2023 έγγραφο της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας Θράκης (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 1224/21-2-
2023), με θέμα: «Ορισμός Υπαλλήλων ως μέλη στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.»  

7. το υπ’ αριθ. 131248 (2410) & 130992 (2398)/15-03-2023 /23-01-2023 έγγραφο της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 1686/17-03-2023), με θέμα: 
«Ορισμός Υπαλλήλου ως μέλος στο Υπηρεσιακού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.»  

8. το αρ. 5, παρ. 5, περ. γ. του Ν. 4275/2014 και το αρ. 171 του Ν. 4389/2016, 
9. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 17η/4-8-2022 

συνεδρίασή του για την πραγματοποίηση των εκλογών του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 11 Οκτωβρίου 2022  

10. την υπ’ αριθ. 4646/7-9-2022 απόφαση του Προέδρου του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
για την προκήρυξη των εκλογών, 

11. το αρ. πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 5357/11-10-2022 Πρακτικό της Εφορευτικής 
Επιτροπής των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των 
υπαλλήλων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το Υπηρεσιακό Συμβούλιο, 

12. την απόφαση που έλαβε το Διοικητικό Συμβούλιο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κατά τη 
συζήτηση του 7ου θέματος ημερήσιας διάταξης, στην 8η/20-4-2023 
συνεδρίασή του, 

13. τη με αρ. πρωτ. 2391/27.04.2023 (ΑΔΑ: 67ΜΧ46ΨΧΛΨ-ΖΕ6) Πράξη 
Συγκρότησης Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Προέδρου του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 

14. το με αρ. πρωτ. 90/133794/18-5-2023 έγγραφο του ΥΠ.Α.Α.Τ. (αρ. πρωτ. 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 2783/19-5-2023), με θέμα: «Αντικατάσταση Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων στο 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) 
Ν.Π.Δ.Δ. για τη διετία 2023-2024» 



Σελίδα 19 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

15. την απόφαση που έλαβε το Διοικητικό Συμβούλιο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κατά τη 
συζήτηση του 5ου θέματος ημερήσιας διάταξης, στην 11η/2-6-2023 
συνεδρίασή του, 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
Την ανασυγκρότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. ως ακολούθως: 

1) Σάββας Ρέννας του Ιωάννη, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης των Υπηρεσιών του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας Διοικητικού 
Οικονομικού, με βαθμό Α’, ως Πρόεδρος. 

2) Γεώργιος Μαυρίδης του Χαράλαμπου, Διευθυντής Δασών Ν. Πιερίας, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών ειδικότητας Δασολόγων με βαθμό Α’, με αναπληρωτή του τον Λιμπιτάκη 
Νικόλαο του Χαράλαμπου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικότητας Κτηνιάτρων, 
Προϊστάμενο Δ/νσης Κτηνιατρικού Κέντρου Θεσσαλονίκης, με βαθμό Α’. 

3) Αθανάσιος Σαρόπουλος του Σάββα, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Αλιείας Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
ειδικότητας Γεωπόνων με βαθμό Α’, με αναπληρωτή του τον  Αντώνιο Υφούλη του 
Αγαθοκλή, Προϊστάμενο Δ/νσης Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών Κεντρικής Μακεδονίας, 
του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικότητας Γεωπόνων, με βαθμό Α’, 

4) Ειρήνη Ασιμηδάκη του Ανδρέα, Υπάλληλος του Αυτοτελούς Γραφείου Διοίκησης και 
Προβολής Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.,  του κλάδου ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού, ειδικότητας Διοικητικού Λογιστικού με βαθμό Α’, με αναπληρωτή της τον 
Κωνσταντίνο Βαξεβανάκη του Γεωργίου, υπάλληλο στο Τμήμα Μελετών και 
Τεκμηρίωσης της Διεύθυνσης Διοίκησης Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής, ειδικότητας Πληροφορικής (SOFTWARE-HARDWARE) με βαθμό Α’. 

5) Βασίλειος Τσιόλας του Γεωργίου, Υπάλληλος στο Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, 
Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων της Διεύθυνσης Διοίκησης Υπηρεσιών του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας Πληροφορικής (SOFTWARE-
HARDWARE) με βαθμό Α΄, με αναπληρωτή του τον Σωτήριο Αθανασιά του 
Βασιλείου, Προϊστάμενο του τμήματος Μελετών και Τεκμηρίωσης της Διεύθυνσης 
Διοίκησης Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικότητας Γεωλόγου με 



Σελίδα 20 από 20 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ενδέκατη (11η) Συνεδρίαση, έτους 2023 
Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 02/06/2023 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Γαρδικιώτης Μενέλαος 

(Πρόεδρος) 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Τσολιού Ηλιάνα 

(Γεν. Γραμματέας) 

Παράσχου Παναγιώτης 

(Οργ. Γραμματέας) 

Σπυρίδης Ευθύμιος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) – ΔΙΑ 
ΖΩΣΗΣ 

Μπόκαρης 

Νικόλαος 
(Ταμίας) 

Γιοβαννόπουλος 

Ρήγας – 
ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ 

ΣΤΟ 2ο ΘΕΜΑ 

Γκούτης Διονύσιος 

Δελησταμάτης Βασίλειος   Κράββα Νικολέττα 

Κυριάκης Γεώργιος-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 4ο 
ΘΕΜΑ 

Μάμαλης 

Σπυρίδων 

Χριστόπουλος 

Μιλτιάδης 

 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Ζαφειροπούλου Βασιλική Κουρεμπές 

Θεοφάνης 

  

    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών η κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Μ. Γαρδικιώτης, Σ. Ρέννας, Σ. Δαφνής). 

βαθμό Α’,  

6) Εισηγητής στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο ορίζεται ο/η εκάστοτε Προϊστάμενος/η του 
Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και σε περίπτωση απουσίας του/της, ο/η  αναπληρωτής/τρια του/της. 

 
Χρέη γραμματέα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου θα εκτελεί η κα Αλμαλιώτου Φωτεινή, 

υπάλληλος της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. του κλάδου ΤΕ-Διοικητικού Λογιστικού, 
ειδικότητας Διοικητικού Λογιστικού, Βαθμού Α’, με αναπληρώτριά της την κα Νεραντζίδου 
Μελπομένη, υπάλληλο της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., του κλάδου ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού ειδικότητας Διοικητικού Λογιστικού, Βαθμού Α’. 

Η θητεία του ανωτέρου οργάνου ξεκινάει την 01/01/2023 και λήγει στις 
31/12/2024. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 2/6/2023 
 

Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
 
           Άρτεμις Μπαρουκτσή                 Μενέλαος Δ. Γαρδικιώτης 
 
 

 


		2023-06-09T09:28:47+0300




